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oğal dişlenmeyi koruma bilincinin yaygınlaşması ve bu konuda el-
de edilen ilerlemelere rağmen, süt dişlerinin çürüğe veya travmaya
bağlı erken kaybı, çocuk diş hekimliğinde halen sıklıkla karşılaşılan

sorunlardan birisidir.1-3 Genellikle fazla madde kayıplı dişlerde tercih edi-

Süt Dişi Kök Kanal Tedavisinde
Ni-Ti Döner Sistem (ProTaper) ile K Tipi
Eğenin İnVitro Olarak Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu ça lış ma nın ama cı, süt di şi kök ka nal te da vi le rin de Ni-Ti dö ner sis te mi (Pro Ta per)
ile K ti pi eğe nin pre pa ras yon sü re si, alet kı rı ğı ve kök per fo ras yo nu ba kı mın dan kar şı laş tı rıl ma sı dır.
GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: Otuz altı adet (18 üst ve 18 alt) süt azı di şi, 18 diş ten olu şan (9 alt-9 üst süt azı
di şi) rast ge le iki gru ba ay rıl mış tır. Grup I’ de ka nal lar, Pro Ta per dö ner alet sis te mi ile “ crown-down”
tek ni ği kul la nı la rak, grup II’de ise K ti pi eğe ile ça lış ma bo yun da ge niş le til miş tir. Grup lar per fo ras -
yon, alet kı rı ğı ve pre pa ras yon sü re si ba kı mın dan kar şı laş tı rıl mış ve ve ri ler de ğer len di ri lir ken; oran -
lar ara sı far ka ait t-tes ti ve Mann Whit ney U tes ti kul la nıl mış tır. BBuull  gguu  llaarr:: Grup lar, pre pa re edi len
top lam ka nal sa yı sı na ve diş sa yı sı na gö re kar şı laş tı rıl dı ğın da, per fo ras yon ile alet kı rı ğı açı sın dan
an lam lı fark bu lun ma mış tır. Grup la rın pre pa ras yon sü re le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da ise Pro Ta per gru bu
için har ca nan sü re nin K ti pin den an lam lı şekil de da ha kı sa ol du ğu göz len miş tir (U:3, p< 0.05). SSoo  --
nnuuçç:: Bu ça lış ma nın so nuç la rı, Pro Ta per dö ner alet sis te mi nin süt di şi ka nal pre pa ras yo nun da K ti pi
eğe le re al ter na tif ola bi le ce ği ni gös ter miş tir. Bu nun la bir lik te, dö ner alet sis tem le ri nin süt diş le rin de
kul la nı mı ile il gi li ge nel ola rak ka bul gö ren bir pro to kol bu lun ma dı ğın dan, bu sis te min ve pi ya sa da
mev cut olan di ğer dö ner alet sis tem le ri nin süt diş le rin de kul la nım gü ve ni lir li ği nin araş tı rıl dı ğı ila -
ve ça lış ma la ra ih ti yaç du yul mak ta dır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Diş, geçici; kök kanalını hazırlama

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The aim of this study was to compare Ni-Ti rotary system (ProTaper) with
K-files regarding preparation time, instrument fracture and root perforation in primary tooth root
canal treatment. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss:: Thirty six (18 maxillary and 18 mandibular) primary mo-
lars were randomly divided into two groups each having 18 teeth (9 maxillary and 9 mandibular).
In group I the root canals were prepared using ProTaper instrument system with crown down tech-
nique, in group II the root canals were prepared manually with K-files at working length. The
groups were evaluated regarding perforation, file fracture and preparation time and the statistical
analyses were made by t-test for two independent proportions and Mann Whitney U. RReessuullttss:: There
were no statistically significant differences according to perforations and instrument fractures be-
tween groups according to total number of prepared canals and tooth types. ProTaper required sig-
nificantly less time than K-files when the groups were compared according to the preparation times
(U:3, p<0.05). CCoonncclluussiioonn:: The results of this study showed that ProTaper rotary system may be an
alternative for K-files in the preparation of primary teeth root canals. On the other side, since there
is no common protocol regarding the use of rotary systems for the preparation of primary teeth, fur-
ther studies investigating safety of this system and other rotary systems for primary teeth

KKeeyy  WWoorrddss::  Tooth, deciduous; root canal preparation
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len te da vi se çe ne ği diş le rin çe ki mi dir. Fa kat süt diş-
le ri nin önem li fonk si yon la rı ne de niy le, yer le ri ni
sü rek li diş le re bı ra kın ca ya ka dar sağ lık lı bir bi çim -
de ağız da tu tul ma la rı ge rek mek te dir.4,5

En ide al yer tu tu cu nun süt di şi nin ken di si ol-
du ğu pren si biy le, bir çok araş tır ma cı, ge ri dö nü -
şüm süz ola rak en fek te ve ya nek ro tik olan süt
diş le ri için kök ka nal te da vi si ni öner mek te dir.6,7

En fek te süt diş le ri nin te da vi edi le rek ağız da tu tul -
ma sı her ne ka dar önem li ol sa da; kök ka nal la rı nın
kar ma şık ya pı sı ve ana to mi sin de ki fark lı lık lar, ço -
cuk has ta lar da ko o pe ras yon sağ la ma nın güç lü ğü ve
alt ta ki da i mi diş ger mi ne za rar ver me ris ki, diş he-
kim le ri ni ge nel ola rak çe ki me yö nelt mek te dir.8,9

An cak, bir çok ça lış ma da süt di şi kök ka nal te da vi -
le ri için %68-%100 ara sın da de ği şen tat min edi ci
ba şa rı oran la rı bil di ril miş tir.6,10-14

Süt di şi kök ka nal te da vi le rin de te mel amaç
da i mi diş ler de kiy le ay nı olup; kök ka na lı ve des tek
do ku lar da ki en fek si yo nun or ta dan kal dı rıl ma sı dır.
9,15 Bu amaç doğ rul tu sun da ye ter li bir ke mo me ka -
nik pre pa ras yo nun ya pıl ma sı, ba şa rı lı bir en do -
don tik te da vi için ge rek li fak tör ler den bi ri dir.16

Son yıl lar da, kök ka nal te da vi si pren sip le rin -
de ye ni yak la şım lar ge liş ti ril miş ve bu sa ye de, kul-
la nı lan tek nik ler de ve ma ter yal ler de bü yük
iler le me ler sağ lan mış tır.17 Özel lik le kök ka nal la rı -
nın kar ma şık ana to mi si ne bağ lı ola rak, şekil len dir -
me iş le mi sı ra sın da or ta ya çı kan so run lar, da ha
et ki li tek nik le rin ve alet le rin ge liş ti ril me si ni zo-
run lu kıl mış tır.18

Bu amaç la 1960’lı yıl la rın ba şın da üre ti len Ni-
Ti alet ler; elas tik mo dül le ri nin dü şük ol ma sı, bu na
kar şın kı rıl ma ve ko roz yon di renç le ri nin, es nek -
lik le ri nin ve şekil ha fı za la rı nın yük sek ol ma sı sa-
ye sin de ge niş kul la nım ala nı bul muş lar dır.17,19-21

Kul la nım gü ven li ği nin art tı rıl ma sı, iş lem sü-
re si nin kı sal tıl ma sı ve da ha ide al bir ka nal şek li nin
el de edil me si için fark lı ke sit, ge niş lik ve uç ta sa rı -
mı na sa hip bir çok eğe sis te mi ge liş ti ril miş tir.22 An -
cak, bu sis tem ler da i mi kök ka nal te da vi si için
ta sar lan mış lar dır. Mev cut ça lış ma la rın Ni-Ti alet le-
rin da i mi diş ler de ki ba şa rı sı üze ri ne odak lan ma sı
ve bu sis tem le rin süt diş le rin de kul la nı mı ve gü ve -
ni lir li ği ile il gi li ça lış ma la rın sı nır lı ol ma sı ne de -

niy le, süt diş le rin de dö ner sis tem ler ru tin kul la nı -
ma gir me miş tir.17,23-26 Bu ça lış ma da, Ni-Ti dö ner
sis tem ile (Pro Ta per) K ti pi eğe nin pre pa ras yon sü-
re si, alet kı rı ğı ve kök per fo ras yo nu ba kı mın dan
kar şı laş tı rıl ma sı amaç lan mış tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma ya, ye ni çe kil miş ve kök re zorp si yon se vi -
ye si kök bo yu nun 1/3’ünü geç me miş 36 adet (18 üst
ve 18 alt ) süt azı di şi dâ hil edil di. Kök yü ze yin de -
ki ar tık do ku la rın bir fır ça yar dı mı ile uzak laş tı rıl -
ma sı nın ar dın dan, diş ler %2.5’lik sod yum
hi pok lo rit (Na O CI) so lüs yo nun da 1 haf ta bek le ti -
le rek kök yü ze yin de ki or ga nik ar tık lar uzak laş tı -
rıl dı. Diş ler ref lek tör ışı ğı al tın da, kök yü ze yi
üze rin de ki muh te mel per fo ras yon var lı ğı açı sın dan
in ce len di ve ça lış ma da kul la nı lın ca ya ka dar se rum
fiz yo lo jik so lüs yo nu içe ri sin de sak lan dı.

Diş le rin gi riş ka vi te le ri, bir rond frez (FG 001-
012, Me i sin ger, Dus sel dorf, Almanya) ile su so ğut -
ma sı al tın da ae ra tör kul la nı la rak açıl dı ve ça lış ma
uzun lu ğu 10 nu ma ra lı K ti pi eğe (Dentsply, Ma il -
le fer, Bal la i gu es, İsviçre) ile api kal fo ra men den 1
mm kı sa ola rak be lir len di. Da ha son ra diş ler 18 diş-
ten olu şan (9 alt- 9 üst süt azı di şi) rast ge le iki gru -
ba ay rıl dı.

Birinci grup (n= 18): Ka nal lar Pro Ta per
(Dentsply/ Ma il le fer, İsviçre) se ri si ni kel ti tan yum
pre pa ras yon sis te mi ile crown-down tek ni ği kul la nı -
la rak ge niş le til di. Pre pa ras yon iş le mi, üre ti ci fir ma -
nın öne ri le ri doğ rul tu sun da be lir le nen hız ve tork
de ğer le rin de ve X smart tork kon trol lü elek trik li mo -
tor ile (Dentsply Ma il le fer, Bal la i gu es, İsviçre)  ger-
çek leş ti ril di. Pro Ta per ka nal alet le ri aşa ğı da be lir ti len
sı ra ve ka nal bo yuy la kul la nıl dı:

S1 ça lış ma bo yun dan 4 mm kı sa,

S2 ça lış ma bo yun dan 2 mm kı sa,

F1 ça lış ma bo yun da, 

F2 ça lış ma bo yun da, 

F3 ça lış ma bo yun da.

İkinci grup (n= 18): Ka nal lar K ti pi eğe ile
(Dentsply, Ma il le fer, Bal la i gu es, İsviçre) 15 nu ma -
ra dan 30 nu ma ra ya ka dar ça lış ma bo yun da ge niş -
le til di.
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Tüm pre pa ras yon lar ay nı araş tı rı cı ta ra fın dan
ya pıl dı. Kök ka nal pre pa ras yo nu sı ra sın da, bir bü -
yük nu ma ra lı eğe ye geç me den ön ce %2.5 kon san -
tras yon da 2 mL Na OCl ile ir ri gas yon ya pıl dı.
Alet le rin kul la nım sa yı sı ise 5 ile sı nır lan dı rıl dı. Ça-
lış ma sı ra sın da, pre pa ras yon sü re le ri nin öl çü mü
kro no met re ile ya pıl dı ve grup lar “ per fo ras yon, alet
kı rı ğı ve pre pa ras yon sü re si’’ ba kı mın dan kar şı laş -
tı rıl dı. Ay rı ca grup lar diş ve ka nal tip le ri ne [Me si o -
buk kal (MB), Me si o lin gu al (ML), Dis to buk kal (DB),
Dis to lin gu al (DL)] gö re de kar şı laş tı rıl dı.

Per fo ras yon ve alet kı rı ğı için bu lu nan ve ri le rin
kar şı laş tı rıl ma sın da oran lar ara sı far ka ait t-tes ti, iki
gru bun pre pa ras yon sü re si açı sın dan kar şı laş tı rıl -
ma sın da ise Mann Whit ney U tes ti kul la nıl dı.

BUL GU LAR
İki grup ta top lam 36 diş te,  alt çe ne de 70,  üst çe ne -
de 54 adet ol mak üze re 124 ka nal ha zır lan dı.

PER FO RAS YON 

Alt çe ne de ka nal lar dan 1’in de, üst çe ne de ise 4’ün -
de per fo ras yon göz len di. Per fo ras yon la rın da ğı lı mı
in ce len di ğin de alt çe ne de ki per fo ras yo nun grup II
(K ti pi eğe)’de ol du ğu, üst çe ne de ise grup I (Pro Ta-
per)’de 3 adet, grup II’ de ise 1 adet per fo ras yon ol-
du ğu tes pit edil di (Tab lo 1 ve 2). Ha zır la nan diş
sa yı la rı dik ka te alın dı ğın da, grup I’ de 18 diş ten
3’ün de, grup II’ de ise 18 diş ten 2’sin de per fo ras yon
göz len di (Tab lo 3).

Alt çene (toplam kanal/perforasyon/ alet kırığı)

Gruplar Diş no MB ML DB DL Toplam

Grup I IV 4/0/0 3/0/1 4/0/0 3/0/0 14/0/1 34/0/1

V 5/0/0 5/0/0 5/0/0 5/0/0 20/0/0

Grup II IV 4/0/0 4/0/0 4/0/0 4/0/0 16/0/0 36/1/0

V 5/0/0 5/0/0 5/1/0 5/0/0 20/1/0

Toplam 18/0/0 17/0/1 18/1/0 17/0/0 70/1/1

TABLO 1: Alt çenede diş tiplerine (IV ve V numara) ve kanal tiplerine (MB, ML, DB, DL) ait prepare edilen kanal sayısının/
kök perforasyonunun/ alet kırığının dağılımı.

Üst çene(Toplam kanal/perforasyon/alet kırığı)

Gruplar Diş no P MB DB Toplam

Grup I IV 5/1/0 5/0/0 5/0/1 15/1/1 27/3/1   

V 4/0/0 4/1/0 4/1/0 12/2/0

Grup II IV 4/0/0 4/1/0 4/0/0 12/1/0 27/1/0

V 5/0/0 5/0/0 5/0/0 15/0/0

Toplam 18/1/0 18/2/0 18/1/1 54/4/1

TABLO 2: Üst çenede diş tiplerine (IV ve V numara)  ve kanal tiplerine (MB, ML, DB, DL) ait prepare edilen kanal
sayısının/ kök perforasyonunun/ alet kırığının dağılımı.

IV Numara IV Numara (IV ve V Numara)

Gruplar Toplam diş sayısı/perforasyon/ alet kırığı Toplam diş sayısı/perforasyon/ alet kırığı Toplam diş sayısı/perforasyon/ alet kırığı

Grup I 9/1/2 9/2/0 18/3/2

Grup II 8/1/0 10/1/0 18/2/0

Toplam 17/2/2 19/3/0 36/5/2

TABLO 3: Prepare edilen toplam diş sayısı,  perforasyon ve alet kırıklarının diş tiplerine göre dağılımı.

MB: Mesiobukkal, ML: Mesiolingual, DB: Distobukkal, Dl: Distolingual.

MB: Mesiobukkal, ML: Mesiolingual, DB: Distobukkal, Dl: Distolingual.
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ALET KI RI ĞI

Alt ve üst çe ne de 1’er adet alet kı rı ğı göz len di ve
her iki kı rık da grup I’ de tes pit edil di (Tab lo 1 ve 2).
Ha zır la nan diş sa yı la rı dik ka te alın dı ğın da grup I’ -
de 18 diş ten 2’sin de kı rık göz le nir ken söz ko nu su
kı rık la rın S1 ve F3 alet le ri nin kul la nı mı sı ra sın da
oluş tu ğu göz len di(Tab lo 3).

Grup lar ara sın da, pre pa re edi len top lam ka nal
sa yı sı na ve ka nal tip le ri ne (MB, ML, DB, DL)  gö re
per fo ras yon ve alet kı rı ğı açı sın dan an lam lı fark
bu lun ma mış tır (p>0.05).

Tab lo 4’te per fo ras yon la rın han gi ka nal ale ti
ve kö kün han gi böl ge sin de mey da na gel di ği gös te -
ril mek te dir. Tüm per fo ras yon la rın api kal (A) böl-
ge de ol du ğu göz len miş ve ta ma mı nın, set le rin son
ale ti olan 30 nu ma ra ve F3 ile ol du ğu tes pit edil-
miş tir.

PRE PA RAS YON SÜ RE LE Rİ

Tab lo 5’te grup la rın pre pa ras yon sü re le ri nin alt ve
üst çe ne için de ğer le ri ve ril miş tir. Or ta la ma pre pa -
ras yon sü re si grup I için 698.9 sa ni ye, grup II için
ise 1114.4 sa ni ye olup. grup lar ara sın da ki far kın is -
ta tis tik sel ola rak an lam lı ol du ğu tes pit edil miş tir
(U:3, p<0.0001).

TAR TIŞ MA
Pas lan maz çe lik alet le rin, dü şük es nek lik le ri ne de -
niy le ka nal du var la rın da oluş tur duk la rı yan kuv-
vet le rin faz la ol ma sı, özel lik le eğ ri kök lü diş ler de
trans por tas yon, ba sa mak ve per fo ras yon oluş ma sı -
na ne den ol mak ta dır. Bu du rum, ka nal alet le ri nin
ya pı sın da yük sek es nek li ğe sa hip Ni-Ti ala şı mı nın
kul la nıl ma sı nı gün de me ge tir miş tir.19-21,27 Bu ala-
şım, baş lan gıç ta el alet le ri nin ya pı mın da kul la nıl sa

da, dö ner alet sis tem le ri nin çı kı şıy la bir lik te Ni-Ti
ka nal alet le ri nin kul la nı mı da ha da yay gın laş mış -
tır.18,27

Kök ka nal te da vi sin de amaç, da i mi diş ler ve
süt diş le ri için ay nı dır bu nun la bir lik te, kök ka na -
lı ana to mi sin de ki fark lı lık lar ve fiz yo lo jik kök re-
zorb si yo nu so nu cu ka nal mor fo lo ji sin de mey da na
ge len de ği şik lik ler, süt di şi kök ka nal te da vi le ri ni
zor laş tır mak ta dır.3,28 Ni-Ti alet le rin; bü kü le bi lir lik -
le ri nin pas lan maz çe lik el alet le ri ne gö re iki-üç kat
faz la ol ma sı, ka nal du var la rı üze rin de da ha az yan
kuv vet oluş tu ra rak trans por tas yo na ne den ol ma dan
ka nal la rın ori ji nal şek li ne uy gun ola rak te miz len -
me si ne ola nak ver me si ve şekil ha fı za la rı nın yük-
sek ol ma sı gi bi pek çok avan taj la rı mev cut tur.17,19-21

Fa kat bu sis tem le rin ma li yet le ri nin yük sek olu şu
ve kul la nım la rı nın tec rü be ge rek tir me si gi bi de za -
van taj la rı da kul la nım dan ön ce de ğer len di ril me si
ge re ken fak tör ler dir.

Ni kel ti tan yum alet le rin da i mi diş ler de kul la -
nı mıy la il gi li bir çok ça lış ma var ken, süt diş le rin de
el eğe le ri ile çe şit li dö ner alet sis tem le rin ba şa rı sı -
nı de ğer len di ren ça lış ma sa yı sı sı nır lı dır.29-31 Ça lış -
ma la rın sı nır lı ol ma sı ne de niy le, dö ner alet
sis tem le ri nin süt diş le rin de kul la nı mı ile il gi li ge nel
ola rak ka bul gö ren bir pro to kol be lir le ne me miş tir.

Alt Çene Üst Çene

Diş No MB ML DB DL P MB DB

Grup I IV A (F3)

V A (F2) A (F3)

Grup II IV A (30)

V A (30)

TABLO 4: Perforasyonların hangi kanal eğesi ve kökün hangi bölgesinde meydana geldiğinin dağılımı.

Std. Ortalama 

Grup N Ortalama Sapma Sıra U p

Grup I 18 698.9 sn 78.43 9.67 3.000 0.000*

Grup II 18 1114.4 sn 165.95 27.33

Toplam 36 906.7 sn 246.5 -

TABLO 5 : Preparasyon sürelerinin alt ve üst çene için
istatistiksel değerlendirmesi.

MB: Mesiobukkal, ML: Mesiolingual, DB: Distobukkal, Dl: Distolingual.
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Bu yüz den bu ça lış ma da, süt di şi kök ka nal te da vi -
le rin de Ni-Ti dö ner sis te mi ile (Pro Ta per) K ti pi
eğe nin pre pa ras yon sü re si, alet kı rı ğı ve kök per fo -
ras yo nu ba kı mın dan kar şı laş tı rıl ma sı amaç lan mış -
tır. 

Barr ve ark. ta ra fın dan ya yın la nan bir ma ka -
le de, araş tır ma cı lar süt di şi ka nal şekil len di ril me -
sin de dö ner alet sis tem le ri nin kul la nı mı nın, do ku
ve deb ri sin da ha et ki li ve hız lı uzak laş tı rıl ma sı, ka-
nal la ra gi ri şin da ha ko lay sağ lan ma sı ve da ha et ki -
li bir ka nal dol gu su na izin ve ren ko nik şekil li
ka nal la rın el de edil me si gi bi avan taj la rı ol du ğu nu
be lirt miş ler dir.32

Ko nuy la il gi li kon trol lü ilk ça lış ma Sil va ve
ark. ta ra fın dan ya yın lan mış ve ça lış ma da Pro Fi le
04 ile K ti pi eğe le rin te miz le me ka pa si te le ri ve pre-
pa ras yon sü re le ri kar şı laş tı rıl mış tır. Ça lış ma so nun -
da eğe le rin te miz le me ka pa si te le ri açı sın dan, iki
sis tem ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir fark
ol ma dı ğı fa kat dö ner alet sis tem le ri ile pre pa ras yon
sü re si nin an lam lı şekil de kı sal dı ğı bil di ril miş tir.23

Ca noğ lu ve ark.nın yap tık la rı ça lış ma da ise K
ti pi eğe, Pro Fi le 04 dö ner alet sis te mi ve ul tra so nik
ens trü man tas yon; den tin uzak laş tı rıl ma mik ta rı,
ça lış ma bo yu nun ko run ma sı, ka nal trans por tas yo -
nu ve zip olu şu mu açı sın dan in ce len miş tir. Ça lış -
ma da, Pro Fi le sis te mi nin ka nal kur va tü rü nü ve
ça lış ma bo yu nu en iyi ko ru yan, en az trans por tas -
yo na ve zip olu şu mu na ne den olan grup ol du ğu
gös te ril miş tir. Araş tı rı cı lar, den tin uzak laş tır ma
mik ta rı açı sın dan iki grup ara sın da is ta tis tik sel ola-
rak an lam lı bir fark bu lun ma dı ğı nı ve ni kel ti tan -
yum alet le rin ge le nek sel pre pa ras yo na kar şı uy gun
bir al ter na tif ola bi le ce ği ni be lir tmiş ler dir.24

Süt azı diş le rin de Pro Fi le 04 sis te mi ile K ti pi
eğe nin kar şı laş tı rıl dı ğı baş ka bir in vit ro ça lış ma da,
Na ga rat na ve ark.; pre pa ras yon et kin lik le ri, top lam
iş lem sü re si ve oluş tur duk la rı ka nal şek li açı sın dan
iki sis te mi in ce le miş ler dir. Ça lış ma da, Pro Fi le sis te -
mi ile ya pı lan ka nal şekil len dir me si, K ti pi eğe ye
gö re da ha kı sa sü re de ta mam lan mış, ay rı ca Pro fi le
sis te mi nin da ha düz gün ka nal yü ze yi ve da ha ko nik
bir ka nal şek li oluş tur du ğu, ka nal için de dol gu
mad de si nin akı şı nı ko lay laş tır dı ğı gös te ril miş tir.
Fa kat Pro Fi le gru bun da da ha faz la alet kı rı ğı gö rü -

lür ken (%10), K ti pi eğe gru bun da alet kı rı ğı gö rül-
me di ği, bu nun la bir lik te K ti pin eğe de an lam lı şe-
kil de (%40) da ha faz la alet de for mas yo nu
göz len di ği bil di ril miş tir. Yi ne bu ça lış ma so nun da
da Pro Fi le sis te mi nin pre pa ras yon sü re si ni an lam -
lı şekil de kı salt tı ğı ve sis te min süt diş le rin de kul la -
nı mı nın teş vik edil me si ge rek ti ği be lir til miş tir.25

Cres po ve ark. da in vit ro ça lış ma la rın da ben-
zer ola rak, K ti pi eğe ve Pro Fi le sis te mi ni kar şı laş -
tır mış ve Pro Fi le sis te mi ile ya pı lan pre pa ras yon
so nu cun da da ha ko nik bir ka nal şek li el de edil di ği
ve top lam iş lem sü re si nin kı sal dı ğı nı bil dir miş ler -
dir.17

Bir di ğer in vit ro ça lış ma da Kum mer ve ark. K
ti pi eğe ile HE RO 642 dö ner alet sis te mi ni; den tin
kal dır ma mik ta rı, pre pa ras yon sü re si, oluş tur duk -
la rı ka nal şek li ve per fo ras yon açı sın dan kar şı laş -
tır mış lar dır. Ça lış ma nın so nun da; dö ner alet
sis tem le ri ile da ha az den tin kal dı rıl dı ğı, iş le min
da ha kı sa sür dü ğü, da ha düz gün bir yü zey şek li el -
de edil di ği, bu nun la bir lik te, per fo ras yon oluş ma sı
açı sın dan iki grup ara sın da an lam lı bir fark ol ma -
dı ğı gös te ril miş tir.26 

Ça lış ma mız da ise süt diş le ri nin ka nal te da vi -
sin de, Pro Ta per sis te mi nin ba şa rı sı araş tı rıl mak is-
ten miş tir. Ça lış ma nın so nun da iki grup ta da
per fo ras yon ve alet kı rık la rı göz len miş, fa kat bu so-
nuç lar is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma mış tır.
Ça lış ma da özel lik le üst çe ne de da ha çok ol mak üze -
re Pro Ta per gru bun da da ha faz la per fo ras yon göz-
len miş tir. Bu nun ne de ni nin, Pro Ta per sis te mi nin
K ti pi eğe ye gö re da ha faz la den tin kal dır ma sı ol du -
ğu söy le ne bi lir. Süt diş le rin de, ka nal ana to mi si ne-
de niy le kök du var la rı nın in ce ol ma sı, faz la
mik tar da den tin kal dı ran sis tem le rin kök du var la -
rın da per fo ras yon oluş tur ma sı na ne den ola bi lir. 

Pro Ta per ’ın süt diş le rin de kul la nı mıy la il gi li
ya yın lan mış her han gi bir ça lış ma yok tur. ElA yo u -
ti ve ark., oval ka na la sa hip da i mi diş ler de yap tık -
la rı ça lış ma da Pro Ta per sis te mi nin da ha faz la
den tin uzak laş tır dı ğı nı bil dir miş ler dir. Araş tır ma -
cı lar ale tin, bü yük ta per açı sı na sa hip ol ma sı ne de -
niy le (%4 ve ya da ha faz la) den tin du var la rın dan
da ha faz la do ku kal dır dı ğı nı be lirt miş ler dir.33 Ben-
zer ola rak Na ga ra ja ve Murthy, Pro Ta per ile pre-
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pa ras yon son ra sın da, kö kün or ta ve ko ro nal üç lü -
sün de ka lan kök den ti ni nin an lam lı şekil de da ha
in ce ol du ğu nu bil dir miş ler dir.34 Pro Ta per ’ın üç gen-
kon veks ke sit li ta sa rı mı ve yük sek ta per açı sı ne-
de niy le ke sim et kin li ği nin çok da ha faz la ol du ğu
baş ka ça lış ma lar da da vur gu lan mış tır.35,36 Pro Ta -
per ’ın bu özel li ği nin; da i mi diş ler de pre pa ras yon
et kin li ği açı sın dan bir avan taj ol mak la bir lik te, süt
diş le rin de özel lik le alt çe ne azı diş le rin de, in ce ve
oval den tin du var la rı ne de niy le per fo ras yo na se bep
ola bi le ce ğin den sa kın ca lı ol du ğu dü şü nül mek te -
dir.33-36 Ça lış ma mız da Pro Ta per gru bun da, per fo -
ras yon en çok F3 ale ti kul la nı lır ken göz len miş, bu
ne den le süt diş le rin de bu sis tem kul la nı lır ken, ge-
niş let me nin en faz la F2’ ye ka dar ya pıl ma sı nın da -
ha gü ven li ola ca ğı so nu cu na va rıl mış tır.

Pre pa ras yon sü re le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da ise
Pro Ta per gru bu için har ca nan sü re nin, is ta tis tik sel
ola rak an lam lı şekil de da ha kı sa ol du ğu göz len -
mek te dir. Bu bul gu, dö ner alet sis tem le ri nin süt
diş le rin de ki ni ba şa rı sı nı araş tı ran ön ce ki ça lış ma -
la rın so nuç la rı ile ör tüş mek te dir.17,23,25,26

Pro Ta per sis te mi kul la nı la rak ya pı lan süt di şi
ka nal te da vi le rin de pre pa ras yo nun F2’ ye ka dar ya-
pıl ma sı du ru mun da sü re nin da ha da kı sa la ca ğı dü-
şü nül mek te dir. Dö ner alet sis tem le ri nin pre pa-
ras yon sü re sin de sağ la dı ğı azal ma, ko o pe ras yon
sağ la ma da ki güç lük ler ne de niy le özel lik le ço cuk
has ta lar da önem li bir avan taj ola bi lir. 

SO NUÇ
Süt di şi kök ka nal te da vi le rin de pre pa ras yon aşa-
ma sı nın hız lı ve gü ven li bir şekil de bi ti ril me si bü -
yük önem ta şı mak ta dır. Bu ça lış ma nın so nuç la rı,
Pro Ta per dö ner alet sis te mi nin, süt di şi ka nal pre-
pa ras yo nun da K ti pi eğe le re al ter na tif ola bi le ce ği -
ni gös ter miş tir. Bu nun la bir lik te, dö ner alet
sis tem le ri nin süt diş le rin de kul la nı mı ile il gi li ge nel
ola rak ka bul gö ren bir pro to kol bu lun ma dı ğın dan,
bu sis te min ve pi ya sa da mev cut olan di ğer dö ner
alet sis tem le ri nin süt diş le rin de kul la nım gü ve ni -
lir li ği nin araş tı rıl dı ğı ila ve ça lış ma la ra ih ti yaç du-
yul mak ta dır.
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